
 CITTÀ DI PESCHIERA BORROMEO 
(Città metropolitana di Milano) 

Via XXV Aprile, 1 –20068 PESCHIERA BORROMEO (MI)  

Codice Fisc. 80101570150 – P. IVA 05802370154 
 
 

 

 

1 
Segreteria del Sindaco : Sig.ra Barbaini Laura  

Tel. 02-51690276 
e-mail : segreteriasindaco@comune.peschieraborromeo.mi.it  
PEC : comune.peschieraborromeo@pec.regione.lombardia.it  

Decreto sindacale n. 55 del  24/09/2025 
 
OGGETTO: POSTICIPO APERTURA UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO (URP) ALLE ORE 8.30 A 
DECORRERE DAL 1 OTTOBRE 2025  
 

IL SINDACO 
 

Vista la necessità, in un’ottica di razionalizzazione e di uniformazione dell’orario dell’Ufficio 
Relazioni con il Pubblico all’inizio dell’attività lavorativa degli uffici, di posticipare l’apertura 
dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico; 
 
Ritenuto di procedere al posticipo dell’apertura dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico alle ore 8.30 
con decorrenza dal 1° ottobre 2025; 
 
Visto l’art. 50, comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la competenza 
in ordine agli orari degli esercizi commerciali dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché agli 
orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici; 
 

DECRETA 
 
DI POSTICIPARE L’APERTURA DELL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO (URP) ALLE ORE 8.30 
CON DECORRENZA DAL 1° OTTOBRE 2025 

DISPONE 
 

1. Che il Servizio Segreteria Sindaco trasmetta copia del presente decreto al Settore 
Innovazione e Servizi al Cittadino – Servizio Urp e Comunicazione per i conseguenti 
provvedimenti di competenza. 

 
2. Che il Servizio Personale trasmetta copia del presente decreto a tutti i dipendenti, alle 

OO.SS. e alle R.S.U. dell’Ente. 
 

3. Che il Servizio Comunicazione provveda a pubblicare le dovute informative alla cittadinanza 
sul sito e sui canali di comunicazione istituzionale dell’Ente. 

 
4. Che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio. 

 

  
 

IL SINDACO 
Dott. Andrea Coden  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale. Il documento è 
stato firmato da: ANDREA CODEN 
 


